Протокол № 358
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОПОТК»)
г. Москва

«01» июля 2016 г.

Присутствовали:

1. Юнусов Геннадий Баритабаевич  – Временно исполняющий обязанности Председателя  Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

2. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

3. Шелягин  Александр Александрович - член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

4. Клевакин Сергей Валерьевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».
Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор Ассоциации СРО «ОПОТК».

Кворум имеется.
Повестка дня:

1. О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О принятии в члены Ассоциации СРО «ОПОТК» и о выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По первому вопросу повестки дня:
Слушали: О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СК «Дельта» (ИНН 6672182602, ОГРН 1056604399037)  в адрес Ассоциации СРО «ОПОТК» документов, подтверждающих устранение ранее выявленных нарушений, повлекших применение к указанной компании меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства в отношении вида (видов) работ, по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, возобновить с 02.07.2016 г. действие свидетельства о допуске  № 0947-2012-6672182602-П-065, выданного члену Ассоциации СРО «ОПОТК» ООО «СК «Дельта» (ИНН 6672182602, ОГРН 1056604399037),  в отношении следующих видов работ:
13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
Внести необходимые изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОПОТК» в установленные законодательством РФ и внутренними документами Ассоциации СРО «ОПОТК» сроки.
Решение принято единогласно.
По второму вопросу повестки дня:

Слушали: О принятии в члены Ассоциации СРО «ОПОТК» и о выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик: Онищенко А.А.
Постановили:  Принять в члены Ассоциации СРО «ОПОТК» следующее юридическое лицо:

	№

п/п
	Наименование члена
Ассоциации СРО «ОПОТК»
	ИНН
	ОГРН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «АТП-ПРО»
	6161076964
	1166196066013

и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «АТП-ПРО» свидетельство № 0274-01-2016-6161076964-П-065 о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты им вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОПОТК».

Решение принято единогласно.

Временно исполняющий обязанности

Председателя Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций
транспортного комплекса»                                                                  _____________  /Г.Б. Юнусов/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций
 транспортного комплекса»                                                              _____________  /А.А. Онищенко/
PAGE
1